

東華三院徐展堂學校
2024/25 學年「全方位學習津貼」報告

教育局由2019/20學年起，向公營學校（包括特殊學校）發放恆常的「全方位學習津貼」，以支援學校在現有基礎上更大力推展全方位學習。

	策略／工作	所需資源	成效／檢討
1	舉辦/參加全方位學習活動		在 2024/25 學年，透過舉辦針對不同能力特殊學生的活動及項目，包括價值教育、課後隊伍訓練、職業體驗、學科、試後及暑期相關的多元化活動，以及宿舍部多元興趣活動，有效促進學生於全人發展中各個元素的整體成長，成效顯注。
	1.1 價值教育活動	\$49,240.27	
	1.2 課後訓練隊伍及活動	\$288,159.00	
	1.3 學校旅行	\$25,443.14	
	1.4 試後活動	\$46,391.40	
	1.5 暑期活動	\$35,125.00	
	1.6 學生離校轉銜計劃 - 職業體驗活動及畢業旅行	\$16,285.00	
	1.7 全方位學習日 (共 8 次)	\$58,881.65	
	1.8 English Camp	\$15,780.00	
	1.9 活動車費	\$58,300.00	
	1.10 公開活動、表演及比賽物資、運輸、報名及租場費用	\$26,907.94	
	1.12 宿舍部多元興趣活動 (共 6 組) - 音樂律動小組、Yoga 伸展小組、氣味探索香薰小組、節奏跳舞小組、Fitness 運動小組及假期遊學團	\$16,8640.00	
2	購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源	\$58,127.45	

2023/24 學年帶來的累積盈餘：	\$582,567.15	
2024/25 學年 撥款額：	\$831,737.00	
總支出：	\$847,280.85	
盈餘/不敷：	\$567,023.30	(留待下年使用)
2024/25 學年的累積盈餘/不敷：	\$567,023.30	(留待下年使用)

東華三院徐展堂學校
全方位學習津貼 運用報告
2024/2025學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	價值教育學生活動	全年進行	初小至高中	158	\$3,240.27	\$20.51	E1	學生發展組 (價值教育)	學生在參與不同價值觀活動的過程當中表現投入，通過累積相關價值觀的學習經歷，學生能演出示出正確的價值觀和態度。		✓			✓	
2	課後活動 - 醒獅班	全年進行	初小至高中	12	\$18,000.00	\$1,500.00	E5	學生發展組 (活動)	學生於活動中學習到中國傳統獅藝的特色、體驗基本舞動的技巧，以及欣賞有關表演的方式。		✓		✓		
3	課後活動 - 滾軸溜冰班	全年進行	初小至高中	12	\$23,200.00	\$1,933.33	E5	學生發展組 (活動)	學生在訓練中認真投入，願意互相配合。在聯校畢業禮的表演中亦有出色的表現。		✓		✓		
4	課後活動 - A組舞蹈隊	全年進行	初小至高中	14	\$41,850.00	\$2,989.29	E5	學生發展組 (活動)	學生享受舞蹈的樂趣，在訓練中培養出團隊之間的默契及合作性，更於學校舞蹈節中獲得乙等獎的殊榮。		✓		✓		
5	課後活動 - B組舞蹈隊	全年進行	初小至高中	10	\$36,575.00	\$3,657.50	E5	學生發展組 (活動)	學生享受舞蹈的樂趣，在訓練中培養出團隊之間的默契及合作性，更於學校舞蹈節中獲得甲等獎的殊榮。		✓		✓		
6	課後活動 - 足球體驗班	全年進行	初小至高中	12	\$27,000.00	\$2,250.00	E5	體育科	學生於活動中學習到足球運動的基本技巧、以及體驗到團隊合作的過程。		✓		✓		
7	課後活動 - 升旗隊訓練	全年進行	初小至高中	10	\$45,000.00	\$4,500.00	E1	學生發展組 (價值教育)	學生能透過升旗儀式和步操訓練來推廣國民教育，培養學生的國家觀念和民族感情，並增強對國民身份的認同。同時也著重於培養隊員的紀律性、自信心、團隊合作精神，以及提升領導才能和自我管理能力。		✓			✓	
8	秋季旅行	十月-24	初小至高中	158	\$6,602.54	\$41.79	E1	學生發展組 (活動)	學生能此機會可以親親大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心、享受愉快的親子時光。	✓	✓			✓	
9	春季旅行	三月-25	初小至高中	208	\$18,840.60	\$90.58	E1	學生發展組 (活動)	學生及家長藉此機會可以親親大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心、享受愉快的親子時光。	✓	✓			✓	
10	試後活動週	七月-25	初小至高中	158	\$67,500.00	\$427.22	E1	學生發展組 (活動)	學生十分主動參與自己有興趣的活動表現積極。同時活動增加學生自主創作、自主參與崗位，以及自信地為學生服務等機會，建立學生的主動性及信心。	✓	✓			✓	✓
11	暑期活動	七至八月-25	初小至高中	90	\$35,125.00	\$390.28	E1	學生發展組 (活動)	學生積極參與及嘗試不同的暑期活動內容，並樂在其中。	✓	✓		✓		
12	English Camp	六月-25	初小至高中	158	\$15,780.00	\$99.87	E1	實用英語	學生能提升英語聽、說、讀、寫能力，增強英語學習興趣與自信心，並培養實際溝通及解決問題的能力。此外於培養學員的團隊合作、人際互動，以及在全英語環境中的適應能力亦有提升。	✓	✓				

東華三院徐展堂學校
全方位學習津貼 運用報告
2024/2025學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
13	畢業旅行	六月-25	高中	90	\$16,285.00	\$180.94	E1	課程組	畢業生十分享受當中的體驗，亦能規劃當中的行程，作為學生畢業前的一個美好的回憶。		✓			✓
14	8次全方位學習日活動	全年進行	初小至高中	158	\$103,000.00	\$651.90	E1	全方位學習 日籌備小組	透過不同活動及模擬環境豐富了學生的學習經歷，例如STEM實驗及獨立生活技巧等。	✓	✓	✓		
15	香港特殊奧運會活動旅遊巴	二月-25	初小至高中	156	\$15,650.00	\$100.32	E2	體育科	於活動中的交通及物流支援。					
16	課後游泳隊訓練旅遊巴	全年進行	初小至高中	15	\$42,650.00	\$2,843.33	E2	體育科	於活動中的交通及物流支援。					
17	多元智能及課後隊游泳池費用	全年進行	初小至高中	55	\$1,534.00	\$27.89	E1	體育科	場地位置及設置上合適。					
18	課後太鼓導師費	全年進行	初小至高中	15	\$42,000.00	\$2,800.00	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教，學生學習進度及於多個公開場合的表現良好。	✓	✓			
19	課後歌詠隊導師費	全年進行	初小至高中	12	\$44,800.00	\$3,733.33	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教，學生學習進度及於多個公開場合和比賽的表現良好。	✓	✓			
20	課後A組敲擊樂隊導師費	全年進行	初小至高中	16	\$32,400.00	\$2,025.00	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教，學生學習進度的表現良好。	✓	✓			
21	課後活動 - 手鐘體驗班	全年進行	初小至高中	10	\$20,800.00	\$2,080.00	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教，學生學習進度的表現良好。	✓	✓			
22	音樂律動小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$32,000.00	\$1,333.33	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的音樂活動，提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
23	Yoga舒展小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$36,800.00	\$1,533.33	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的藝術活動，提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
24	氣味探索香薰小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$40,000.00	\$1,666.67	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的多感觀活動，提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
25	節奏跳舞小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$35,520.00	\$1,480.00	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的舞蹈活動，提升他們參與不同興趣活動的動機。		✓	✓		

東華三院徐展堂學校
全方位學習津貼 運用報告
2024/2025學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
26	Fitness運動小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$24,320.00	\$1,013.33	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的新興運動，提升他們參與不同興趣活動的動機。		✓	✓			
第1.1項總計				1,647	\$826,472.41										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1															
2															
第1.2項總計				0	\$0.00										
第1項總計				1,647	\$826,472.41										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
2	升禮隊總會續會費	升禮隊總會續會費	\$600.00
3	公開活動或訓練表演項目物資	各校外活動或表演項目	\$20,208.44
第2項總開支			\$20,808.44
第1及第2項總開支			\$847,280.85

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	158
受惠學生人數：	158
占全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	陳潤華
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		